

ESTADO DE RESULTADOS
(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	30 SEP 2024	30 SEP 2025	
TOTAL INGRESOS	424,124	448,661	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	206,750	215,916	4.43%
INTERESES CAUSADOS	99,584	95,854	-3.75%
MARGEN NETO INTERESES	107,166	120,062	12.03%
COMISIONES GANADAS	57,456	57,438	-0.03%
INGRESOS POR SERVICIOS	104,324	107,722	3.26%
COMISIONES CAUSADAS	878	1,094	24.70%
UTILIDADES FINANCIERAS	9,627	22,562	134.37%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	92	47	-48.76%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	277,603	306,643	10.46%
PROVISIONES	96,567	104,212	7.92%
MARGEN NETO FINANCIERO	181,036	202,431	11.82%
GASTOS DE OPERACIÓN	179,109	178,472	-0.36%
MARGEN DE INTERMEDIACION	1,927	23,959	1143.47%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	20,678	18,972	-8.25%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	10,030	6,631	-33.89%
MARGEN OPERACIONAL	12,575	36,300	188.68%
OTROS INGRESOS	25,289	26,050	3.01%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	3,848	10,605	175.61%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	34,016	51,746	52.12%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	11,365	19,323	70.02%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	22,651	32,423	43.14%